РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов города Покров

Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ
от 08 февраля 2013 года

          гор. Покров

              № 274/25
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов города Покров от 28.11.2007 № 295/33 «О пенсионном обеспечении муниципальных служащих, лиц ранее замещавших должности в органах власти и управления, исполнявших функции государственного управления»
В целях приведения к нормам действующего законодательства Положение «О ежемесячных доплатах к трудовой пенсии по старости (инвалидности) неработающим муниципальным служащим, лицам, ранее замещавшим должности в органах власти и управления, исполнявших функции государственного управления», руководствуясь пунктом 1.1. статьи 7 Федерального закона от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Покров», Совет народных депутатов города Покров решил:

1.
Внести в Положение «О ежемесячных доплатах к трудовой пенсии по старости (инвалидности) неработающим муниципальным служащим, лицам, ранее замещавшим должности в органах власти и управления, исполнявших функции государственного управления» (далее – Положение), утвержденное решением Совета народных депутатов города Покров от 28.11.2007 № 295/33 «О пенсионном обеспечении муниципальных служащих, лиц ранее замещавших должности в органах власти и управления, исполнявших функции государственного управления» следующие изменения и дополнения:

1.1. Дополнить Положение пунктом 1.1. следующего содержания:

«1.1. Муниципальные служащие при наличии стажа муниципальной службы не менее 25 лет и увольнении с муниципальной службы по основанию, предусмотренному пунктом 1 Положения, до приобретения права на трудовую пенсию по старости (инвалидности) имеют право на пенсию за выслугу лет, если непосредственно перед увольнением они замещали должности муниципальной службы в органах местного самоуправления МО «Город Покров» не менее 7 лет.».

1.2. Пункт 7 Положения изложить в следующей редакции:

«7. Пенсия за выслугу лет не выплачивается в период прохождения государственной службы Российской Федерации, при замещении государственной должности Российской Федерации, государственной должности субъекта Российской Федерации, муниципальной должности, замещаемой на постоянной основе, должности муниципальной службы.».

2.
Решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в информационном бюллетене «Городские ведомости приложение к городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее».

Председатель                                                                                    Глава

Совета народных депутатов города Покров

             города Покров

        О.Г. Кисляков

Е.П. Сас